

# 重庆涪陵电力实业股份有限公司

## 【2008】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人何福俊先生、主管会计工作负责人罗强先生及会计机构负责人(会计主管人员)张健先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

### 2.1 主要会计数据及财务指标

	币种:人民币	
	本报告期末	上年度期末
总资产(元)	1,142,278,232.46	1,074,799,566.11
所有者权益(或股东权益)(元)	461,115,254.18	470,563,704.34
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.88	2.94
经营活动产生的现金流量净额(元)	-54,489,047.79	-370
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	-0.34	-370
归属于上市公司股东的净利润(元)	-9,431,008.71	-9,431,008.71
基本每股收益(元)	-0.06	-0.06
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	-	-9.940,596.86
全面摊薄净资产收益率(%)	-2.05	-2.05
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率(%)	-2.16	-2.16
除上述各项之外的其他营业外收支净额		509,588.15
合计		509,588.15

### 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数(户)			单位:股
			24,669
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
重庆市涪陵光明电力有限公司	2,000,000	人民币普通股	
于庆和	504,686	人民币普通股	
郑毅仁	450,000	人民币普通股	
罗强	381,800	人民币普通股	
重庆市涪陵区有色金属工业公司	351,423	人民币普通股	
重庆市工业集团变压器有限公司	304,533	人民币普通股	
冯凤芝	304,200	人民币普通股	
黄国兰	296,600	人民币普通股	
陈燕	222,180	人民币普通股	
宋伟忠	220,000	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

2008年第一季度净利润与2007年第一季度相比有较大幅度下降,其主要原因:一是公司电网的上网电源受季节性、周期性影响,供电结构矛盾突出,每年11月至次年4月为枯水期,上网电量主要以火电为主,购电成本较高,增加明显,每年5月至10月为丰水期,上网电量主要以水电为主,购电成本较低,效益显著;二是公司电网在报告期内遭受了严重的冰雪灾害持续影响,电煤紧缺,且价格飙升,造成网内自备电源成本增加和上网

电源购电成本阶段性增加;三是受银行利率多次累计上调造成财务费用同期增加97%,致使公司2008年第一季度报告的净利润同比大幅下降。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

2008年1月底至2月初间,公司电网遭受了严重的冰雪灾害影响,致使公司部分供电区域内电力设施损毁造成一定程度的损失,公司立即组织人力、物力、财力对雪灾损毁的电网设施进行恢复性检修,及时消除了电网安全隐患,按时保证了电网正常供电,未对公司电网网络持续经营造成重大影响。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

控股股重庆川东电力集团有限公司承诺事项履行情况:自股权分置改革方案实施后首个交易日起七个月内不得上市交易或转让其所持有的有限售条件的流通股股份,七十二个月后的两年内减持价格不低于6.5元/股(公司实施公积金转增股本、送红股、派现等股票股利时作相应调整);重庆川东电力集团有限公司在报告期内严格履行了承诺事项。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 证券投资情况

√适用 √不适用

重庆涪陵电力实业股份有限公司  
法定代表人:何福俊先生  
二〇〇八年四月二十二日

## 股票简称:涪陵电力 股票代码:600452 公告编号:临2008-009

## 重庆涪陵电力实业股份有限公司 第三届十七次董事会会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重庆涪陵电力实业股份有限公司于2008年4月21日以通讯方式召开了第三届十七次董事会会议,本次董事会会议出席董事表决票15张,实际收回董事表决票15张,本次董事会会议的召集、召开符合《公司法》、《公司章程》和《公司章程会议事规则》的有关规定。本次董事会会议以记名投票表决方式审议通过了如下议案:

一、审议通过《关于公司2008年第一季度报告的议案》。(公司2008年第一季度报告正文刊登于2008年4月22日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和《证券日报》;公司2008年第一季度报告全文刊登于2008年4月22日上海证券交易所网站http://www.sse.com.cn)

表决结果:同意15票,反对0票,弃权0票。

二、审议通过了《关于公司部分老旧输电线路固定资产报废的议案》。

为了加大电网建设和改造力度,进一步优化电网结构,提高供电的安全性和可靠性,同意将1978年10月至2001年5月间严重受损已无法正常运行的高压二回110KV线路(含)1、观电联35KV线路、观大35KV线路和观酒输电35KV线路进行拆除予以报废处置,本次报废处置的老旧输电线路固定资产原值5,542,728.19元,已折旧2,687,831.99元。

表决结果:同意15票,反对0票,弃权0票。

重庆涪陵电力实业股份有限公司董事会  
二〇〇八年四月二十二日

# 天津海泰科技发展股份有限公司

## 【2008】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 董事赵毅先生因未能参加本次董事会会议,委托董事董建新先生代为表决。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人、主管会计工作负责人杨川先生及会计机构负责人倪琴溪女士声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

### 2.1 主要会计数据及财务指标

	币种:人民币	
	本报告期末	上年度期末
总资产(元)	2,132,551,760.61	1,918,662,699.07
所有者权益(或股东权益)(元)	1,517,530,972.11	1,498,638,074.54
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.40	2.46
经营活动产生的现金流量净额(元)	49,171,716.61	163.75
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.152	152.78
归属于上市公司股东的净利润(元)	21,996,695.39	21,996,695.39
基本每股收益(元)	0.068	0.068
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	0.047	0.047
稀释每股收益(元)	0.068	0.068
全面摊薄净资产收益率(%)	1.45	1.45
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率(%)	1.00	1.00
非经常性损益项目		
非流动资产处置损益		5,629,71.95
计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外		-13,655.00
除上述各项之外的其他营业外收支净额		2,182,928.68
少数股东影响		-6,258.43
合计		6,797,959.44

### 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总户数(户)		33,295	单位:股
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
天津华苑置业有限公司	16,165,082	人民币普通股	
天津海泰控股集团有限公司	3,726,139	人民币普通股	
中国建设银行-诺德价值优势股票型证券投资基金	3,263,418	人民币普通股	
长江证券有限责任公司	2,838,768	人民币普通股	
中国工商银行-平安中小盘成长股票型证券投资基金	2,078,300	人民币普通股	
中国工商银行-招商安泰债券型证券投资基金	1,764,676	人民币普通股	
中央证券有限责任公司	1,270,000	人民币普通股	
中国太平洋人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品	1,000,000	人民币普通股	
刘衍青	1,000,000	人民币普通股	
海南华糖有限公司	970,000	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

主要会计科目	2008年3月31日	2007年12月31日	增减变化(%)	变化原因
货币资金	636,381,620.72	934,425,347.00	-31.90	本报告期支付受让华融置业股权及津市分公司支付房产交易保证金4,888.76元。
应收账款	10,029,070.14	4,248,639.56	136.05	应收租赁业务款增加。
预付账款	778,556,561.02	232,290,090.96	235.17	预付租赁业务款增加及支付新项目前期房产交易保证金增加。
其他应收款	652,725.89	6,108,281.11	-89.31	本期应收华融置业生变资产，子公司南方泰和津豫联营不再纳入合并范围使其其他应收款减少。
可供出售的金融资产	29,810,472.00	57,544,421.67	-48.20	本报告期短期投资减少所致。
长期待摊费用	48,429.61	437,612.12	-88.93	本报告期子公司津豫联营不再纳入合并范围使其长期待摊费用减少。
递延所得税资产	786,262.45	1,819,747.85	-56.79	本报告期子公司南方泰和不再纳入合并范围使其递延所得税资产减少。
短期借款	250,000,000.00	100,000,000.00	150.00	

(续上表)

主要会计科目	2008年3月31日	2007年12月31日	增减变化(%)
预收账款	5,886,231.26	18,252,067.67	-67.75
应付利息	1,053,279.61	809,457.84	30.12
其他应付款	17,662,660.20	56,338,894.12	-213.57
一年内到期的非流动负债	80,000,000.00	400,000,000.00	-100.00
长期借款	-	80,000,000.00	-100.00
长期应付款	254,582.11	619,949.02	-58.93
预计负债	-	6,380,669.63	-100.00
递延所得税负债	249,648.51	703,565.94	-64.52
其他流动负债	-	1,000,000.00	-100.00
少数股东权益	5,727,427.53	14,451,585.67	-60.37

2008年1-3月 2007年1-3月

营业成本	28,915,680.93	56,969,889.05	-49.24
营业税金及附加	3,897,536.11	2,831,424.72	37.63
销售费用	1,071,260.18	4,167,587.84	-74.60
财务费用	553,030.90	2,510,415.21	-77.97
投资收益	4,912,158.06	1,300,468.05	277.72
营业外收入	5,277.24	3,359,638.07	-99.84
营业外支出	13,745.00	175,241.00	-92.16
少数股东权益	-77,113.02	-642,680.17	-88.00

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1. 购买土地使用权

2007年4月6日,公司召开2007年第一次临时股东大会,审议通过了《关于购买天津海泰控股集团有限公司部分土地使用权的议案》。截至2007年12月31日,“11-02”号地块相关交割手续已办理完毕。

截至报告期末,根据规划局、国土房产局的办件规定,“09-04”号地块正在履行办理土地证必要的地块项目审批手续,待相关手续全部完成后即可可以办理过户至本公司名下。

上述交易相关事项刊登于2007年3月14日的《上海证券报》和《中国证券报》,并刊登于上海证券交易所网站。公司2007年第一次临时股东大会决议公告刊登于2007年4月9日的《上海证券报》和《中国证券报》,并刊登于上海证券交易所网站。公司2007年年度报告“重要事项”部分也对此进行了详细披露。

2. 转让控股子公司股权事项

(1)2007年11月30日,公司召开第五届董事会第二十四次会议审议通过了转让控股子公司天津海泰科技发展有限公司(以下简称“海泰高科”)、天津华苑软件园建设发展有限公司(以下简称“建设公司”)和天津海泰科技发展有限公司(以下简称“海泰公司”)股权的议案。截至2007年12月31日,上述事项的相关转让协议均已签署完毕,公司已收到建发公司、方成公司的转让款,且股权转让事项也已办理完毕。

报告期内,公司已收到南大海泰公司的转让款,且股权转让事项也已办理完毕。

示承诺本股权投资分置改革的非流通股股东,在本次改发完成后,天津泰达控股集团有限公司根据此前有权以2005年9月30日每股净资产1.72元为定价依据,向泰达集团出售所持股份,然后由泰达集团向泰达集团支付股权转让款。		天津泰达控股集团有限公司根据承诺购买了部分非流通股股份,截至2007年9月30日,泰达集团共持有13,376,022社会公众股。
2、天津泰达控股集团有限公司及其他发行对象在本次2007年定向增发过程中做出的承诺事项及其履行情况		
股东名称	承诺事项	承诺履行情况
天津泰达控股集团有限公司	天津泰达控股集团有限公司本次认购股份的数量为36个月,自2007年9月26日开始计算,即可以在2010年9月26日上市。	报告期内无违反相关承诺事项的情况。
其他发行对象	其他发行对象对本次认购股份的禁售期为12个月,禁售期(2007年9月26日)开始计算,即可以在2008年9月26日上市流通。	报告期内无违反相关承诺事项的情况。
3、预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 <input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用		

注1:海泰绿色产业基地三期项目已纳入“天津滨海新区”国家软件及服务外包产业基地“双核”项目的整体规划中,目前正在开发建设,尚未产生销售收入。

注2:滨海新区居住区海泰高层项目目前正在开发建设中,尚未产生销售收入。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

1. 天津海泰控股集团有限公司在股权分置改革过程中做出的承诺事项及其履行情况

为增加公司未来经营的稳定性,更好的回报流通股股东,如果公司股权分置改革方案获得通过,将在该方案实施之日起一个月内,协助公司向三方签署包租协议(包租对象为天津海泰科技发展有限公司),并负责向海泰集团提供为期三年的包租协议,包租期内每年不低于5,000万元,并以第一年为基础每年递增1%-2%。

海泰集团持有的非流通股自获得上市流通权之日起,在十二个月内不上市交易。

天津海泰控股集团有限公司承诺:在海泰集团实施股权分置改革方案时,对于反对或明确表示同意以及由于其他原因无法执行对价安排的流通股股东,将代其向流通股股东支付对价股份。

根据天津海泰控股集团有限公司的承诺,在海泰集团实施股权分置改革方案时,对于反对或明确表示同意以及由于其他原因无法执行对价安排的流通股股东,将代其向流通股股东支付对价股份。

截至股权分置改革实施之日,天津海泰控股集团有限公司承诺:在海泰集团实施股权分置改革方案时,对于反对或明确表示同意以及由于其他原因无法执行对价安排的流通股股东,将代其向流通股股东支付对价股份。

截至股权分置改革实施之日,天津海泰控股集团有限公司承诺:在海泰集团实施股权分置改革方案时,对于反对或明确表示同意以及由于其他原因无法执行对价安排的流通股股东,将代其向流通股股东支付对价股份。

截至股权分置改革实施之日,天津海泰控股集团有限公司承诺:在海泰集团实施股权分置改革方案时,对于反对或明确表示同意以及由于其他原因无法执行对价安排的流通股股东,将代其向流通股股东支付对价股份。

截至股权分置改革实施之日,天津海泰控股集团有限公司承诺:在海泰集团实施股权分置改革方案时,对于反对或明确表示同意以及由于其他原因无法执行对价安排的流通股股东,将代其向流通股股东支付对价股份。

证券代码:000593 证券简称:大通燃气 公告编号:2008-007

# 四川大通燃气开发股份有限公司

## 【2008】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对本报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 公司2008年第一季度季度报告经第七届董事会第十七次全体董事以通讯表决方式审议通过。

1.4 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司负责人李 quest 先生、总经理刘强先生、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)黎莉女士声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

### 2.1 主要会计数据及财务指标

资人(会计主管人员)裴莉女士声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 主要会计数据及财务指标

单位:(人民币)元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产	560,491,408.36	575,533,166.76	-2.27%
所有者权益(或股东权益)	200,924,555.48	207,999,727.57	-3.40%
每股净资产	0.90	0.931	-3.33%
净利润	-2,193,290.10	680,597.27	-569.19%
经营活动产生的现金流量净额	3,602,759.18	2,208,567.45	63.13%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.016	0.010	60.00%
基本每股收益	-0.014	0.003	-566.67%
稀释每股收益	-0.014	0.003	-566.67%
净资产收益率	-1.589%	0.345%	减少1.934个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率	-0.126%	0.004%	减少0.13个百分点

非经常性损益项目

单位:(人民币)元	
项目	年初至报告期末金额
非流动资产处置损益	-3,383,629.89
计入当期损益的政府补助	500,000.00
其他营业外收支净额	-40,870.53
少数股东对计入各项损益的影响	-14,832.00
合计	-2,939,332.42

### 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

除筹资外收支净额	-40,870.53
少数股东对上述各项的影响	-14,832.00
合计	-2,939,332.42

**2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表**

单位:股		
股东总数	43,130	
前10名无限售条件流通股持股情况		
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
浙江元通电机发电设备有限公司	3,301,030	人民币普通股
天津市津南房地产开发有限公司	2,700,000	人民币普通股
深圳能源投资股份有限公司	1,540,000	人民币普通股
湖南衡阳电力股份有限公司	1,540,000	人民币普通股
成都新泰材料股份有限公司	1,400,671	人民币普通股
上海瀚海	1,291,031	人民币普通股
上海瀚海	1,278,910	人民币普通股
成都恒合实业有限公司	1,200,000	人民币普通股
成都红电集团(集团)股份有限公司	806,600	人民币普通股
郑延春	783,324	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

由于公司上一报告期对原控股子公司四川宝光药业股份有限公司实施了控股股权的对外转让,本报告期,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

本报告报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

本报告报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

3.1.1 资产变动情况

金额单位:万元			
项目	2008年3月末	2008年初	增减额
货币资金	2,558.78	5,171.06	-2,612.28
其他应收款	5,908.42	3,851.05	2,057.37
可供出售金融资产	493.40	1,010.98	-517.58
递延所得税资产	119.65	249.04	-129.39

变动原因:

A、报告期末货币资金较年初下降50.52%,主要原因是:为四川宝光药业股份有限公司提供临时周转借款1,900万元;本期结算供应商货款减少货币资金676.42万元。

B、报告期末其他应收款较年初增长53.42%,主要原因是:本公司对原控股子公司四川宝光药业股份有限公司的借款担保尚未解除,2008年3月,为协助该公司办理转贷及担保解除事宜,公司为其提供了临时周转借款1,900万元。

C、报告期末可供出售金融资产较年初下降51.20%,主要是公司持有的国金证券报告期末市值减少所致。

D、报告期末递延所得税负债较年初下降51.96%,主要是可供出售金融资产本报告期比年初减少,使按公允价值计算的递延所得税也相应减少。

3.1.2 利润变动情况

金额单位:万元			
项目	2008年1-3月	2007年1-3月	增减额
营业收入	-25.89	23.24	-49.13
营业外收入	57.99	100.08	-42.09
营业外支出	350.44	6.10	344.34
净利润	-318.34	117.22	-435.56
利润总额	-321.53	62.97	-384.50

变动原因:

A、营业收入下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

B、营业外收入下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

C、营业外支出增加,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

D、利润总额下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

E、净利润下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

F、利润总额下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

G、净利润下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

H、利润总额下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

I、净利润下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

J、利润总额下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

K、净利润下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

L、利润总额下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

M、净利润下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

N、利润总额下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

O、净利润下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

P、利润总额下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

Q、净利润下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

R、利润总额下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

S、净利润下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

T、利润总额下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

U、净利润下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

V、利润总额下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

W、净利润下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

X、利润总额下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

Y、净利润下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

Z、利润总额下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

AA、净利润下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

AB、利润总额下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

AC、净利润下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。

AD、利润总额下降,主要是报告期内,公司合并报表范围较上年同期减少药业子公司。